5 综合 2025年4月3日 星期四 责任编辑：张震/版式：陈苇

●通知 贵 AUN201 出租车承包人顾尚平
（身份证号 522425197205042613）未按规定
办理相关手续，请你自本通知刊登之日起3

日内到公司办理合同解除手续。贵州吉德
士出租汽车有限公司

●贵州黔路通达公路工程有限公司遗失公

章，编号5201039062629，声明作废。

●曹正荣遗失黔江北路道路改造工程项目

2008年5月18日签订的《村民房屋拆迁安置

补偿协议》（协议代号224号），特此声明。

●贵州鸿鑫汇商贸有限公司公章遗失

5201230021756，声明作废。

● 开 户 许 可 证
遗 失 公 告

贵阳市第一强制隔离戒毒所遗失在贵阳银
行花溪支行的基本户开户许可证，编号：
J7010000848704，银行账号：2012000001652，
开户银行：贵阳银行股份有限公司花溪支
行，特此声明作废 。

遗 失

通 知

★ 贵 阳 日 报 广 告 办 理 ： 18685190007 15185005326 ★ QQ 2606408746

线上办理广告请扫码关注——

启 程 广 告 通分 类 刊 登 指 南: ★ 50 元 11 字
（标点符号计1字、手机号计6字、固号计4字；并请携带或提供相关资料）

结婚、庆生、贺寿等重大时

刻表达您的心意，全城见证。

贵阳日报帮您
“传情达意”上新上新

服务服务
●办理电话：0851-85822529 ●咨询电话：0851-85813858

●咨询电话：0851-85813858

根据G6002贵阳环城高速路扩容工程（白云段）项目建设需要，决定对白云区牛场布依族乡牛
场村（大青杠林、光坡水池边、炸药库、松山顶、牛角田、钟湾子、挖煤冲）附近，大山村（马河田、曹
家坡、老坡上、山王庙）附近，红锦村（螺丝塘、余家箐）附近，兴家田村（山王庙、挖煤冲、望六、饮料
厂）附近用地范围内的坟墓进行迁移。现将迁坟有关事宜公告如下:

迁坟时限：请坟主于2025年4月30日前到贵阳市白云区牛场布依族乡牛场村、大山村、红锦
村、兴家田村村民委员会按有关规定办理迁坟登记并完成搬迁，若逾期无人认领，将视作无主坟
处理。后续将按照相关规定和程序进行统一迁移安置。特此公告!

联系人：牛场村：刘亚荣 电话：13984362694
大山村：王高祥 电话：15285940227
红锦村 ：张 飞 电话：13608561843
兴家田村：罗明周 电话：18275002657

迁坟公告

贵阳市白云区牛场布依族乡牛场村村民委员会
贵阳市白云区牛场布依族乡大山村村民委员会
贵阳市白云区牛场布依族乡红锦村村民委员会
贵阳市白云区牛场布依族乡兴家田村村民委员会

2025年4月3日

贵州开阳青利天盟化工有限公司利用黄磷尾气生产甲酸钙项目环境影响评价进

行环境影响评价公众参与信息公示，公示内容如下：

项目名称：利用黄磷尾气生产甲酸钙项目

建设地点：开阳县双流镇凉水井村

联系方式：罗兴鹏，0851-87250979。

公众可以对本项目有关的事项，包括项目所在区域主要环境问题和相关的环境保

护等方面提出意见。

公众可通过信函、电子邮件或拨打电话等方式，向建设单位提交意见和建议。

利用黄磷尾气生产甲酸钙项目环境影响评价公示

贵州开阳青利天盟化工有限公司

2025年4月3日

本人于2024年12月8日中午约12点在贵阳市云岩区新添
大道马路边捡拾女弃婴一名，捡拾时孩子身体健康，无随身物
品。请小孩的亲生父母持有效证件来认领，登报之日起60日无
人认领，孩子将被依法安置。联系人：易德碧 ，联系电话：
18798078473

寻弃婴亲生父母公告

本报讯 近日，人力资源社会保障

部、国家卫生健康委、国家中医药局、国家

疾控局决定，授予北京大学第三医院等

326 个单位“全国卫生健康系统先进集

体”称号，授予马迎民等749名同志“全国

卫生健康系统先进工作者”称号，授予于

波等30名同志“‘白求恩奖章’获得者”称

号。贵州省 7 家单位、19 名个人上榜，其

中包括贵阳市1个集体、2名个人。

本次贵阳市入选的先进集体和个

人是：贵阳市口腔医院口腔预防科（口

腔科普基地）被授予“全国卫生健康系

统先进集体”称号；龙海（贵阳市公共卫

生救治中心党委委员、副主任、主任医

师）、陈敏（贵阳市妇幼保健院小儿呼吸

科副主任、主任医师）被授予“全国卫生

健康系统先进工作者”称号。

此次表彰旨在弘扬正气，激发全国

卫生健康系统广大干部职工的积极性、

主动性、创造性。主办方希望受到表彰

的先进集体和个人珍惜荣誉，再接再厉，

更好发挥先锋模范作用，为卫生健康事

业高质量发展再立新功。

（贵阳日报融媒体记者 曾秦）

贵阳卫健系统一个集体两名个人获全国表彰

本报讯 4 月 1 日，记者从省体育

局获悉，在 2025 年全国男子举重锦标赛

暨第十五届全运会资格赛中，贵州运动

员雷江清摘得 1 枚银牌。至此，贵州举

重队 4 名选手获全运会决赛资格。

此次比赛，贵州举重队共派出 8 名

运动员，经过比拼，雷江清在 81 公斤级

比赛中，以总成绩 353 公斤获得银牌，彭

杰以总成绩 261 公斤获得 55 公斤级比赛

第六名。

随着本站比赛落下帷幕，全运会举重

项目资格赛全部结束，贵州举重队共获得

4个全运会决赛资格，分别是男子55公斤

级彭杰、男子 81 公斤级雷江清、男子 109

公斤级王大贺、女子59公斤级龙坛珍。

（贵阳日报融媒体记者 田一郦）

贵州举重队四名选手获全运会决赛资格

本报讯 4 月 2 日，花溪区 2025 年

精神文明建设集中宣传展示活动在花

溪公园音乐广场举行，活动通过文明培

育、文明实践、文明创建，凝聚群众、引

导群众，以文化人、成风化俗，促进形成

文明新风尚。

当天，活动以“初心砥砺文明路 惠

民花开满城香”为主题，围绕花溪区精

神文明建设“三文同推”“五朵花”活动

主线进行展示。“三文同推”即文明培

育、文明实践、文明创建，“五朵花”即我

为花溪添朵花，涵盖生态之花、科普之

花、健康之花、文艺之花、文明之花。

展示过程中，竹鼓舞《移风易俗倡

新风 幸福花开节节高》、歌舞《花溪之

恋》、快板《弘扬科普唱起来》、诗朗诵

《光的赞歌》、歌曲《公民道德歌》等节

目轮番登场，中间穿插知识问答、礼遇

模范、先进典型代表发言等环节，全方

位展示花溪区精神文明建设成效。全

国第八批学雷锋示范点——花溪区萤

光公益志愿者中心代表宣读《花溪区

精神文明建设倡议书》，倡议全体市民

积极参与文明城市、文明乡风建设，争

做文明培育的践行者、文明实践的参

与者、文明创建的推动者，共同建设美

好家园。

展示活动结束后，参会人员还在志

愿者的引导下参与“我为花溪添朵花·生

态之花”种花活动。花溪区精神文明建

设办公室专职副主任倪笑波介绍，花溪

区始终高度重视精神文明工作，依托花

溪区域特色，省、市、区、乡、村五级联动，

着力打造培育“我为花溪添朵花”特色志

愿服务项目，在种植养护绿植鲜花改善

生态环境的基础上，延伸了“生态之花、

科普之花、健康之花、文艺之花、文明之

花”，让花溪的一街一景都能感受文明的

气息，一草一木都能感触文明的滋润，一

言一行都能彰显文明的温度。

据了解，花溪区开展精神文明建设

集中宣传展示，旨在通过文明培育、文

明实践和文明创建，让花溪大地“文明

之花”竞相绽放，城乡环境从“一处美”

走向“处处美”，宜居质量从“环境美”走

向“生活美”，文明创建从“全面覆盖”走

向“纵深耕耘”。

（贵阳日报融媒体记者 李春明 文/图）

花溪区举办精神文明建设集中宣传展示活动

花溪区 2025 年精神文明建设集中宣传展示活动上表演的节目诗朗诵《光的赞歌》。

本报讯 经贵阳市纪委监委评

审，近日，“清镇政治生日仪式中心”

入选贵阳市县级廉洁文化学习培育中

心名单。

针对基层举行政治生日仪式流程

缺乏统一、载体过于单一，廉洁文化不

够浓厚，且有形式化娱乐化倾向等问

题，2023 年初，清镇市委党校成立课题

组，通过查、谈、访等方式，对“如何规范

过政治生日”这一主题进行系统研究，

在广泛征求意见及反复论证的基础上，

提出“三段九步”新举措，得到中央、省、

市相关党建专家的肯定，认为此成果

“符合党的二十大提出的‘健全全面从

严治党体系’的要求，设计方案理念先

进、内容设计特色鲜明，易操作、可复

制，具有较强的实践价值和推广意义”。

为使研究成果得到转化应用，更

好地服务于教育教学，清镇市在市委

党校设立政治生日仪式中心。该中心

由“立身、立业、立言、立德”四个部分

组成，以“三问”（入党为什么？在党

干什么？为党留什么？）为切入点，将

“三段九步”贯穿整个展陈过程。准备

阶段，通过氛围营造、纪律要求和专题

学习，引导学员做好环境、行为和知识

准备；执行阶段，按照“党旗飘扬、党

徽闪耀、党章传诵、不忘初心、心中有

戒、铮铮誓言、革命先辈、时代楷模、

基因传承”九步流程，庄重、严肃、规

范政治生日仪式；巩固阶段，设计“专

题导学、发放责任清单、结对研讨”等

环节，对学员信念、身份、精神进行

“再巩固”。整个仪式的行进，全面融

入“专题+现场”“线上+线下”“正向激

励+反面警示”，达到了“几名党员过

生日，全体党员受教育”的教学效果。

据悉，该中心自 2024 年 10 月试运

行至今，已接待省纪委、省委组织部、

省委改革办、省委党校、贵阳市委党校

等单位以及广西、武汉、成都等地学员

共计 61 批次 2162 人次。

（关媛 倪闻寅 贵阳日报融媒体

记者 许发顺）

“清镇政治生日仪式中心”获评
贵阳市县级廉洁文化学习培育中心

本报讯 4 月 1 日，上海宝冶工程

物资设备公司以贵阳轨道交通 S1 线最

后一列车辆运抵贵阳为契机，在贵阳铁

投供应链公司改貌口岸货场举办了“打

好 S1 线车辆运输项目收官战”企业开放

日活动，进一步展示公司在工程物流领

域的专业服务能力，为企业高质量发展

开拓新的机遇。

贵 阳 轨 道 交 通 S1 线 共 计 20 列 车

辆，此次经铁路运输的车辆 3 月 27 日

从中车南京浦镇车辆有限公司出发，

历时四天，途经江苏、安徽、江西、湖

南、贵州五省，跨越两千多公里，最后

成功抵达贵阳铁投供应链有限公司改

貌专用线。抵达贵阳铁投专用线后，

上 海 宝 冶 物 资 组 织 了 车 辆 的 解 编 防

护，再将车辆从铁轨上吊装至运输车

辆上，通过公路短驳至 S1 线皂角坝车

辆段。

活动当日，工程物资设备公司代

表、贵阳铁投供应链公司代表、贵阳日

报融媒体记者等齐聚车辆接卸地，实

地观看了卸车全过程。专业规范的操

作流程、有序高效的现场调度，充分彰

显了上海宝冶在工程物流领域的深厚

实力。S1 线车辆运输项目团队详细介

绍了运输过程中克服的重重挑战，如

无火回送中遇到的技术问题和组织协

调问题以及在实际押运过程中遇到的

突发情况的应急处理，整个运输团队

表现出高度团结和攻坚克难的精神。

同时，分享了公司在技术创新、服务优

化方面的经验成果，表达了持续深耕

工程物流领域，为城市建设提供更优

质服务的决心。

工程物资设备公司在 S1 线车辆运

输项目上的圆满收官，不仅展示了公司

在大型工程项目物流运输方面的卓越

能力和丰富经验，也为公司在未来承接

更多类似项目奠定了坚实基础。未来，

该公司将在巩固传统业务的同时，继续

深耕工程物流板块，探索更多的新业

务。随着国内基础设施建设的不断深

入，工程物流市场前景广阔，该公司将

依托自身优势和经验，不断拓展业务领

域，提高服务质量和效率，为客户提供

更加全面、专业的物流服务。

（蔡凌）

轨道交通S1线最后一列车辆运抵贵阳
运输企业举行开放日活动展示运输过程

本报讯 3 月 31 日，双龙航空港

经济区龙洞堡街道机场路社区党总支

部联合贵阳市森林公园管理处党支

部，组织党员及志愿者前往黔灵山公

园解放贵州革命烈士纪念碑，开展清

明节祭祀先烈活动，缅怀革命先烈，传

承红色基因，推动精神文明建设。

活动伊始，机场路社区党总支部

书记和贵阳市森林公园管理处党支部

书记分别致辞，回顾了革命先烈为解

放贵州和人民幸福所作出的巨大牺牲

与卓越贡献，激励在场的每一位党员

要牢记使命，传承红色精神，立足岗

位，为社区发展和社会进步贡献力量。

随后，党员代表缓缓抬起花篮，迈

着庄重的步伐，稳步走向革命烈士纪

念碑敬献花篮。全体人员整齐列队，

面向纪念碑，默哀并三鞠躬，用无声却

深沉的方式，表达对革命先烈的深切

缅怀与敬仰之情。默哀仪式结束后，

全体人员怀着崇敬的心情，环绕革命

烈士纪念碑一周，瞻仰纪念碑上的每

一处铭刻，缅怀革命先烈。

此次活动，通过共同缅怀革命先

烈，进一步激发党员的爱国热情和奋

斗精神，也促进了两个基层党组织之

间的交流与合作，同时也在社区营造

了崇尚英烈、缅怀先烈的良好氛围，推

动了精神文明建设。

（王曼玉 贵阳日报融媒体记者 杨源）

双龙航空港经济区——

基层党组织联合开展
缅怀革命先烈活动

本报讯 今年以来，观山湖区人

社局采取有力措施，稳步推进 2025 年

就业困难人员认定工作。截至目前，

已累计助力 306 名就业困难人员实现

稳定就业，以精准化服务架起民生保

障“连心桥”。

具体工作中，为贯彻《省人民政府

办公厅关于深入实施“六六就业稳岗

计划”促进高质量充分就业的意见》，

观山湖区人社局构建“政策宣传-精准

认定-靶向帮扶”全链条服务体系。通

过“区-镇（街道）-村居（社区）”三级联

动，对 4050 人员、残疾人、长期失业人

员等特殊群体进行全面摸排走访，深

入宣传就业困难人员认定政策，针对

政策办理条件、流程及所需材料进行

详细讲解，确保信息精准传达，提升政

策知晓率，让每一位符合条件的就业

困难人员都能及时了解并参与认定。

在审核认定环节，该局严格遵循

上级文件要求，对申请认定就业困难

人员的资料进行一对一细致审核。初

审中如发现疑问积极主动联系申请人

核实相关情况，对不符合申请条件的

人员，耐心做好政策解释工作，让其充

分理解政策规定，提升群众的满意度

和获得感。

为实施精准帮扶，该局建立健全

就业困难人员跟踪服务台账，加强动

态管理。鼓励就业困难人员通过市场

化渠道就业，对难以通过市场渠道就

业的人员，合理统筹安排公益性岗位

托底安置。同时，根据就业困难人员

实际需求，及时提供职业技能培训、岗

位推荐、社保补贴等精准帮扶措施，为

就业困难人员提供全方位、高效的就

业援助。

下一步，观山湖区人社局将持续

深化服务，压实工作责任，不断创新工

作方法，推动就业困难群体实现更充

分、更高质量就业。

（贵阳日报融媒体记者 蔡婕）

观山湖区——

精准帮扶306名困难群众稳定就业

本报讯 近日，花溪区“企业之家”

在中铁“阅花溪”小区开展“齐联动、共服

务”活动，通过多部门联动为业主现场办

理不动产权证和水电气联合开户，实现

“验收即发证、交房即领证”服务新模式。

活动现场，业主贺亚群在领取新房

钥匙的同时，同步拿到了不动产权证书

和水电气开户凭证，她高兴地说：“过去

收房后要跑多个部门，等几个月才能拿

证，现在收房当天‘零材料’就能办妥所

有手续。”

据了解，花溪区以“企业之家”为载

体，组织区政府办、区税务局、区住建局、

区政务服务中心、区金融服务中心、区不

动产登记站、区城乡规划办与水电气等

十余个部门，通过数据共享、并联审批，

为开发建设单位同步颁发《建设工程竣

工规划认可证》《建筑工程竣工验收备案

表》和《不动产权证》。该模式将规划验

收、竣工验收、税费缴纳等环节前置并联

办理，在房屋项目验收合格后，零材料向

花溪区不动产登记中心申请办理不动产

权证，同时为银行办理转持证抵押，实现

“验收通过即发证、钥匙到手即明权”，也

就意味着从竣工验收到转移登记的无缝

衔接。当购房者打算出售房产时，也能

提前完成交易。中铁“阅花溪”交付日实

现即日“领证”，业主在入住新居的同时，

也拥有了法律保障的产权证明。

自 2020 年起，花溪区持续推进不动

产 登 记 改 革 ，2021 年 实 现“ 交 房 即 有

证”，2022 年实现“交地即交证”，2023 年

实现“验收即发证”，2024 年实现“验收

即融资、颁证即放款”。今年该区进一

步升级服务，通过创新服务优化营商环

境，实现验收、交房、办证、领证零时差。

下一步，花溪区将继续扩大“验收即

发证+交房即领证”服务覆盖面，让更多

群众享受“一件事一次办”的改革红利。

（贵阳日报融媒体记者 王芳）

花溪区持续推进不动产登记改革

一手交房 一手领证